КОМПЛЕКТ
ДЛЯ САМОРЕГУЛИРУЮЩИХСЯ
НАГРЕВАТЕЛЬНЫХ КАБЕЛЕЙ
КСК-3
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(СОВМЕЩЕННОЕ С ПАСПОРТОМ)
Г ПРМ.541.34 РЭ(ПС)
ИЗГОТОВИТЕЛЬ:  ООО ОКБ «Гамма» (входит в ГК «ССТ»)

ГОСТ 31610.0-2014 (IEC 60079-0:2011), что подтверждено результатами
испытаний.
1.5 Пример условного обозначения.
Пример записи условного обозначения комплекта для саморегулирую-
щихся кабелей марки MTK, BCK в других документах или при ее заказе:
«Комплект КСК-3»; ТУ 007-39803459-2016
5
2.1 Материалы и комплектующие:
• Комплект для саморегулирующихся
нагревательных кабелей КСК-3 ............................................................. 1 шт.
• Сальник М25 (в состав комплекта не входит) ....... 1 шт.
2.2. Состав комплекта КСК-3
№
п/п
Наименование
Длина,
мм
Кол-во,
шт
1 Заделка соединительная TKRs (цв. зеленый) 30 1
2 Заделка концевая TKRk (цв. зеленый) 40 1
3 Уплотнение GSR25 (цв. зеленый) 12 1
4 Трубка силиконовая ТСМ 3/5 мед. 150 2
5 Трубка термоусаживаемая PBF 4,8/1,5
(цв. желто-зеленый) 220 1
6 Наконечник штыревой НШвИ 2,5-12 - 2
7 Наконечник штыревой НШвИ 4,0-9 - 1
8 Руководство по эксплуатации
(совмещённое с паспортом) - 1
9 Пакет с защелкой 15×22 - 1
10 Герметик силиконовый ДиЭл 1143 - 1
Примечание:
Производитель в праве применить аналогичные комплектующие
с аналогичными свойствами.
6
3. Выбор комплекта:
Муфта концевая представляет собой заглушку из силиконовой резины,
герметично закрывающую конец нагревательного кабеля, которая за-
полняется клеем-герметиком высокотемпературным. Поверх заглушки
надевается еще одна изолирующая трубка термоусаживаемая для
увеличения механической прочности.
Муфта соединительная представляет собой заглушку из силиконовой
резины со специальными выводами для токоведущих жил, которая за-
полняется клеем-герметиком.
Монтаж комплекта КСК-3 рекомендуется производить при температуре
T>0 °С.
Вулканизация клея-герметика происходит быстрее при воздействии
на собранную муфту струей воздуха с температурой +125…+150 °С
в течении 10…15 мин.
4. Приспособления и инструменты
• Линейка метрическая
• Нож монтажный
• Кусачки
• Плоскогубцы
• Воздушный термопистолет (фен)
• Кремпер ручной.
4.1. Подготовка к монтажу
• отключить все силовые цепи перед монтажом или обслуживанием
комплекта
• концы нагревательного кабеля и компоненты комплекта должны
быть сухими до и во время монтажа.
7
5.1.2. Разрезать ножом и снять оболочку с одного конца нагревательно-
го кабеля (см. рис. 2).
5.1.3. Расплести экранирующую оплетку и скрутить ее в жгут. На экрани-
рующую оплётку надеть термоусаживаемую трубку PBF 4,8/1,5 жел то-зе-
ле но го цвета и термоусадить ее при 300 °С в течение 30–40 сек., затем